
 

スポンサーご協力のお願い 

                                         2023 年 12 月 9日 

レイクハマナ・トライアスロン実行委員会 

                                           

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

コロナ感染がやや落ち着き、2023年度も 2022年度に引き続きレイクハマナ・トライアスロン大会を開催することができました。これも大会を

支えて頂いている多くの皆さまのご支援のお陰だと感謝いたしております。2024 年度も、より選手やボランティア、スタッフ、地元の皆さま

に良かったと言っていただける大会にしたいと思っております。今年も万全な準備を行いながら、6月 30日（日）に安全に楽しく開催し、より

皆様に愛される大会にしていくことを目指します。いつも暖かいご支援を継続的に頂いているスポンサーの皆さま、また新たにお願いを申

し上げるスポンサーの皆さまには是非、今年もご賛同、ご協力を頂きたくお願い申し上げます。 

 

レイクハマナ・トライアスロンは初心者の方にも優しい、地元・浜名湖の大会として、多くのトライアスリートに親しまれてきた伝統のある大会

です。2007 年より浜名湖競艇場にて復活し、2013 年より村櫛地区に会場を移し、地域の方々と一体となって、開催しております。地元・浜名

湖の活性化にこの大会が何かわずかでも役立てないかと模索しながら、活動を続けています。この大会開催の趣旨をご理解頂き、少しでも

ご協力を頂ければ幸いに存じます。  

 

【2023 年参加者について】 

（選手募集人数）大会 スタンダードディスタンス     152 名 

          スプリントディスタンス      55 名 

          リレー          10チーム×6＝18名 

          浜松スポーツ祭 浜松市民の部   43 名 

       計 268名 

（スタッフ、ボランティア予定人数）                   約２3０名 

（応援者）選手の家族、友人等             約１5０名 

（参加者の動向）選手同士のグループ・家族で来ることが多く、一人での参加者は少ない  

静岡、愛知等の東海地方の選手が中心だが、関東・関西方面からも選手が参加 

 

【大会の特徴】 

大会コンセプトとして“初心者に優しい大会”、“少しでも浜名湖活性化に寄与する”を実現する地元の皆さんにも愛される浜名湖

の地元の大会を目指しています。浜名湖のすばらしい景色の中、より多くの方が参加しやすいスプリント、スタンダードディスタン

ス、リレーの 3 部門で行われます。また“市民スポーツ祭”として浜松市民の部を設け同時開催いたします。 

 

【今年の開催について】 

     今年もコロナ感染対策をしながら飲み物等の出店を行っていきます。またスポンサーさんの出店も活動 PR 等も 

含めて、歓迎致します。また引き続き WEB（HP,FB、Instagram 等）、選手への配布物送付時のパンフレット同封等で 

スポンサー様の PR を行っていきます。 

     

【スポンサーの皆さまへのお願い】 

どのような形でのご協力も歓迎致します。 

ご協力頂いたスポンサーの皆さまのお名前とロゴを大会 HP,プログラムへ掲載をし、参加者全員へ配布等を行わせて頂きます。

例えば、下記の内容においてご協力いただければ有り難く思います。 

 

○ お店等での大会パンフレット等の配布・ポスター掲示／大会の PR 

○ 大会 HP、インスタグラム等の SNS による事前告知、宣伝 選手、ボランティア、関係者用プログラムへの広告掲載 

（掲載料 B5サイズで 1ページ 1万円、1/2 ページで 5千円） 原稿締め切り４月 21日（日）予定 

○ ゼッケン（5万円）・Ｔシャツロゴ（２万円：原稿締め切り（４月 21日（日）予定） 

○ 参加者への参加記念品のご提供 

○ レースで用いられるドリンク等のご提供 

○ 大会運営費補助資金のご提供 

               スポンサーの皆さまのご協力を心からお願い申し上げます。 

                    連絡先：レイクハマナ・トライアスロン スポンサー担当 ( 伊藤 ) 

E-Mail: mari.ito.629＠gmail.com    TEL: 090-4186-2118 


